令和７年８月 13日                     大阪府茨木市

報道関係者各位

大阪府茨木市及び京都府亀岡市では、本年３月、茨木市内に日本最長となる全長 420m

の歩行者専用吊り橋を備えた「GRAVITATE OSAKA」（ダムパークいばきた内）がオープン

したことを機に、広域観光連携に関する協定を締結します。本協定は、旅行者の行動範

囲の拡大やニーズの多様化等に応じて、観光資源を相互に結びつけることで、個々の資

源の魅力を相乗・増強させることを目的とするものです。

協定に締結にあたり、８月 20 日に茨木市長、亀岡市長出席のもと、ダムパークいば

きた（茨木市大字生保 53-1）で協定締結式を行います。ぜひ、撮影、取材にお越しいた

だきますようお願いいたします。

■協定名称

亀岡市と茨木市の広域観光連携に関する協定

■協定相手方

 京都府亀岡市

■取組内容

（1） 両市並びに観光団体等の相互交流を推進し、理解を深めること

（2） インバウンドを含める観光誘客を目的に連携したプロモーションを実施すること

（3） 観光連携に資する催事の企画や、観光ツアー造成等の取り組みを推進すること

（4） 前各号に掲げるものの他、本協定の趣旨を実現するために必要なこと

■協定締結式概要

 日 時：令和７年８月 20日(水)、午前 10時から

 場 所：ダムパークいばきた

内 容：締結式、写真撮影（両市のマスコットキャラクターあり）

 出席者：茨木市長 福岡 洋一、亀岡市長 桂川 孝裕

【報道提供資料】

大阪府茨木市と京都府亀岡市で

広域観光連携に関する協定を締結します

【本件に関する問合先】

産業環境部商工労政課 電話：072-620-1620

当日取材等をご検討いただける場合には、お手数をおかけいたしますが、事前に下記

の問合先までご連絡をいただきますようお願いいたします。